BCH ĐOÀN TỈNH ĐIỆN BIÊN

***

Số:        -CV/TĐTN-TTNTH
“V/v hưởng ứng tham gia Cuộc thi Vô địch

tin học văn phòng thế giới – Viettel năm 2023”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Điện Biên, ngày      tháng 02 năm 2023

Kính gửi: BTV các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc

Thực hiện Kế hoạch số 12-KH/TWĐTN-KHCN ngày 09 tháng 02 năm

2023 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc tổ chức Cuộc thi Vô địch tin học

văn phòng thế giới – Viettel năm 2023. Nhằm hưởng ứng năm “Chuyển đổi số

các hoạt động của Đoàn” và nâng cao nhận thức và tạo điều kiện cho học sinh,

sinh viên trên địa bàn tỉnh tiếp cận các kỹ năng tin học văn phòng theo tiêu

chuẩn quốc tế; thúc đẩy hoạt động giao lưu, hội nhập quốc tế cho thanh thiếu

niên, góp phần phát triển phong trào học tập, ứng dụng công nghệ thông tin

trong thanh thiếu nhi và phát triển nguồn nhân lực trẻ chất lượng cao tham gia

thực hiện chuyển đổi số quốc gia.

 Để Cuộc thi có sức lan tỏa rộng đến các em học sinh, sinh viên. Ban

Thường vụ Tỉnh đoàn Điện Biên yêu cầu Ban Thường vụ các huyện, thị, thành

đoàn và đoàn trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai kế hoạch Cuộc thi Vô địch tin học văn phòng thế giới –

Viettel năm 2023 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn đến toàn thể học sinh các

trường trung học cơ sở (THCS), trường trung học phổ thông (THPT) và sinh

viên các trường Cao đẳng trên địa bàn tỉnh (gửi kèm Kế hoạch và Thể lệ).

2. Tuyên truyền rộng rãi, hướng dẫn các em học sinh đang học tập tại các

trường THCS, trường THPT và sinh viên đang học tập tại các trường Cao đẳng

có độ tuổi từ 13 đến 22 tuổi (tính đến ngày 16/4/2023) đăng ký tham gia Cuộc

thi theo Kế hoạch của Ban Bí thư Trung ương Đoàn.

*Lưu ý:

- Mỗi trường THCS, THPT có thể chọn cử tối đa 05 thí sinh cho mỗi nội

dung thi tại Vòng loại Quốc gia (Các trường phổ thông đang triển khai chương

trình tin học quốc tế MOS có thể cử đội tuyển trực tiếp tới Ban Tổ chức cấp

quốc gia với số lượng như trên).

- Mỗi trường Cao đẳng cử tối đa 20 thí sinh cho mỗi nội dung thi tại Vòng

loại Quốc gia.

- Các trường THCS, THPT, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh chọn cử thí sinh

gửi hồ sơ đăng ký trước ngày 20/3/2023.

3. Các đơn vị phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức tuyên

truyền về Cuộc thi; hỗ trợ các trường tuyển chọn, ôn luyện đội tuyển tham dự

Vòng loại Quốc gia.

4. Theo dõi, chỉ đạo, đôn đốc các cơ sở Đội, Đoàn hưởng ứng và tích cực

tham gia Cuộc thi; quan tâm, tạo điều kiện khuyến khích thanh thiếu niên trên

địa bàn của đơn vị tham gia Cuộc thi đạt kết quả cao.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Điện Biên đề nghị Ban Thường vụ các huyện,

thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Sở GD&ĐT;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã,

thành phố;

- Lưu VT, Ban TTNTH.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

BÍ THƯ

Đặng Thành Huy

		2023-02-16T13:43:22+0700

		2023-02-16T14:15:02+0700

		2023-02-16T14:15:04+0700

		2023-02-16T14:15:04+0700